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Postępujący proces starzenia się europejskich społeczeństw spowodował zwiększenie
zapotrzebowania na świadczenie usług opiekuńczych osobom chorym i niesamodzielnym.
Obserwuje się również bardzo niskie zainteresowanie kształceniem w zawodzie pielęgniarka,
których jest z każdym rokiem mniej. Skutkuje to ogromną potrzebą kształcenia w zawodzie
opiekun medyczny. To zawód należący do branży medycznej, w której strukturach zachodzą
nieustanne przemiany. Branża ta potrzebuje kompetentnych opiekunek i opiekunów, aby
świadczyli usługi opiekuńcze, pielęgnacyjne i higieniczne wobec swoich podopiecznych.
Istnienie tego zawodu zwiększy efektywność i jakość usług adresowanych do osób
niesamodzielnych. Zachodzące procesy demograficzne i starzenie się społeczeństw
przyczyniają się do tego, że zawód ten jest poszukiwanym zawodem na rynku pracy zarówno w
Polsce, jak i za granicą. 

  

  Szkoła policealna: Opiekun osoby starszej - NOWOŚĆ
  

Z danych statystycznych wynika, że zmiany demograficzne oraz wiążące się z tym
zapotrzebowanie na nowe zawody/specjalności w branży usług dla starzejącego się
społeczeństwa oraz osób niepełnosprawnych wzrasta. Coraz bardziej wyraźnym trendem w
kraju i na świecie jest wysoka i wciąż rosnąca oczekiwana długość życia oraz bardzo niski
współczynnik dzietności. Przekłada się to bezpośrednio na system ubezpieczeń społecznych,
opiekę zdrowotną oraz socjalną. Upowszechnienie pro-zdrowotnego stylu życia wiąże się ze
zwiększoną dostępnością usług medycznych i opiekuńczych. Badania przeprowadzone w
różnych regionach kraju wykazują, że w przyszłości największy popyt będzie na pracowników
do podstawowej pielęgnacji. Na lokalnym rynku pracy istnieje również zapotrzebowanie na
zawody pomocy społecznej, między innymi poszukiwani są opiekunowie osób starszych i
niepełnosprawnych. Podobne informacje o zapotrzebowaniu na zawody opiekuńcze
systematycznie ogłaszane są na stronach internetowych powiatowych urzędów pracy. Oferty
pracy dotyczą krajowego rynku pracy oraz krajów UE. 
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